索引号：
11220000013544357T/2009-

00456
分类： 综合业务、其它;通知

发文机关： 吉林省人民政府办公厅 成文日期： 2009 年 12 月 28 日

标题：

吉林省人民政府办公厅关于印发２０１０年吉林省政府集中采购目录政

府采购限额标准和公开招标数额标准的通知(吉政办函〔２００９〕１８

２号)

发文字号：
吉政办函〔２００９〕１８２

号
发布日期： 2009 年 12 月 28 日

吉林省人民政府办公厅关于

印发２０１０年吉林省政府集中采购目录

政府采购限额标准和公开招标数额标准的通知

吉政办函〔２００９〕１８２号

各市 （州）人民政府，长白山管委会，各县 （市）人民政府，省政府各厅委

办、各直属机构：

  按照 《中华人民共和国政府采购法》的有关规定，为做好２０１０年全省

政府采购工作，经省政府同意，现将 《２０１０年吉林省政府集中采购目录》

（以下简称 《目录》）、《政府采购限额标准和公开招标数额标准》印发给你

们，并提出以下要求，请一并遵照执行。

  一、《目录》中确定的政府采购项目、政府采购限额标准和公开招标数额

标准，指省本级政府采购执行的采购项目和标准，各地可结合本地实际情况适

当增减变更。各地制定的政府集中采购目录、政府采购限额标准和公开招标数

额标准须报省级政府采购监督管理部门备案。

  二、《目录》中的门槛价指所列项目一次性的采购额度，是划分政府集中

采购和分散采购的标准。采购单位不得为规避政府采购而将同一采购项目化整

为零进行采购。

  三、政府采购采取集中采购和分散采购相结合的方式进行。

  （一）集中采购包括政府集中采购、部门集中采购、协议供货采购和定点

采购。全省县级以上各级国家机关、事业单位、社会团体 （以下简称采购单

位）使用财政性资金和自有资金购买政府集中采购目录中的政府采购项目，必

须委托集中采购机构代理采购。其中：对本部门、本系统有特殊要求的政府采

购项目，可在政府采购监督管理部门批准和监督下，委托政府采购代理机构代

理实施部门集中采购，具体包括维修、装修、改造、翻建、绿化、网络等工程

项目，进口产品，专用物资，以及政法、农林、广电、教育、卫生、科研等单

位采购的特殊货物类项目。２０１０年，省本级对计算机等办公自动化设备实

行协议供货采购，车辆保险、车辆维修、办公用纸张、公务出国国际机票、公

务出差和会议实行定点采购管理。

  （二）没有列入政府集中采购目录，但达到政府采购限额标准的政府采购

项目原则上按照集中采购方式办理。

  （三）《目录》中门槛价以下或 《目录》以外政府采购限额标准以下的采

购项目，由采购单位自行组织采购。

  （四）采购单位有特殊要求的集中采购项目，经同级政府授权的政府采购

监督管理部门批准，可以自行采购。

  四、各地要认真贯彻执行国家关于政府采购等相关法规政策，大力推行政

府采购制度，全面规范地开展政府采购工作。充分发挥政府采购政策功能，要

严格执行国家关于节能产品、环境标志产品、自主创新产品、进口产品和无线

局域网认证产品的采购政策，强制、优先购买国货。

  五、各采购单位应严格执行政府采购制度的有关规定，执行情况将作为财

政监督、审计检查和行政监察的重要内容。有关职能部门应加强监督检查工

作，对违反政府采购制度的行为，依据《中华人民共和国政府采购法》及相关
规定严肃处理。

  附件：１．２０１０年吉林省政府集中采购目录

     ２．政府采购限额标准和公开招标数额标准

二○○九年十二月二十八日

附件１

２０１０年吉林省政府集中采购目录

  目录编号及项目名称              门槛价

  Ａ：货物类

  Ａ０１ 一般设备

  Ａ０１０１ 电器设备

  Ａ０１０１０１ 电视机           总额１０万元

  Ａ０１０１０２ 电冰箱           总额１０万元

  Ａ０１０１０３ 洗衣机           总额１０万元

  Ａ０１０１０４ 吸尘器           总额１０万元

  Ａ０１０１０５ 摄影、摄像器材       总额１０万元

  Ａ０１０１０６ 空气调节设备        总额１０万元

  Ａ０１０２ 办公自动化设备

  Ａ０１０２０１ 台式计算机         协议供货

  Ａ０１０２０２ 笔记本电脑         协议供货

  Ａ０１０２０３ 打印机           协议供货

  Ａ０１０２０４ 复印机           协议供货

  Ａ０１０２０５ 投影仪           协议供货

  Ａ０１０２０６ 扫描仪           协议供货

  Ａ０１０２０７ 速印机           总额１０万元

  Ａ０２ 专用设备

  Ａ０２０１ 通信设备

  Ａ０２０１０１ 移动通信设备        总额１０万元

  Ａ０２０１０２ 电话通讯设备        总额１０万元

  Ａ０２０１０３ 其他通信设备        总额１０万元

  Ａ０２０２ 网络设备

  Ａ０２０２０１ 服务器           总额１０万元

  Ａ０２０２０２ 路由器           总额１０万元

  Ａ０２０２０３ 交换机           总额１０万元

  Ａ０２０２０４ 调制解调器         总额１０万元

  Ａ０２０３ 印刷设备            总额１０万元

  Ａ０２０４ 照排设备            总额１０万元

  Ａ０２０５ 医疗设备            总额１０万元

  Ａ０２０６ 计划生育设备          总额１０万元

  Ａ０２０７ 交通管理监控设备        总额１０万元

  Ａ０２０８ 其他监控设备          总额１０万元

  Ａ０２０９ 农用机械设备          总额１０万元

  Ａ０２１０ 水利设备            总额１０万元

  Ａ０２１１ 气象设备            总额１０万元

  Ａ０２１２ 工程机械            总额１０万元

  Ａ０２１３ 警用设备和用品         总额１０万元

  Ａ０２１４ 保安设备            总额１０万元

  Ａ０２１５ 教学设备            总额１０万元

  Ａ０２１６ 广播电视、影像设备       总额１０万元

  Ａ０２１７ 灯光、音响设备         总额１０万元

  Ａ０２１８ 文艺设备            总额１０万元

  Ａ０２１９ 体育设备            总额１０万元

  Ａ０２２０ 炊事设备            总额１０万元

  Ａ０２２１ 科研仪器及设备         总额１０万元

  Ａ０２２２ 检测 （监测）设备        总额１０万元

  Ａ０２２３ 消防器材            总额１０万元

  Ａ０２２４ 园林机械            总额１０万元

  Ａ０２２５ 地震设备            总额１０万元

  Ａ０２２６ 鱼政、海事设备         总额１０万元

  Ａ０２２７ 畜牧设备、用具         总额１０万元

  Ａ０２２８ 动植物用药品          总额１０万元

  Ａ０２２９ 节水用具            总额１０万元

  Ａ０２３０ 档案设备            总额１０万元

  Ａ０２３１ 变电、配电设备         总额１０万元

  Ａ０３ 家具

  Ａ０３０１ 办公家具            总额１０万元

  Ａ０３０２ 宿舍家具            总额１０万元

  Ａ０３０３ 其他家具            总额１０万元

  Ａ０４ 电梯和起重机            总额１０万元

  Ａ０５ 锅炉                总额１０万元

  Ａ０６ 专用材料

  Ａ０６０１ 服装              总额１０万元

  Ａ０７ 物 资

  Ａ０７０１ 救灾物资            批量１０万元以上

  Ａ０７０２ 防汛物资            批量１０万元以上

  Ａ０７０３ 抗旱物资            批量１０万元以上

  Ａ０７０４ 农用物资            批量１０万元以上

  Ａ０７０５ 储备物资            批量１０万元以上

  Ａ０８ 燃料 （取暖用煤、用油）

  Ａ０９ 建筑、装饰材料

  Ａ０９０１ 水泥              批量１０万元以上

  Ａ０９０２ 木材              批量１０万元以上

  Ａ０９０３ 金属材料            批量１０万元以上

  Ａ０９０４ 瓷砖              批量１０万元以上

  Ａ０９０５ 清洁用具            批量１０万元以上

  Ａ０９０６ 石材              批量１０万元以上

  Ａ０９０７ 门窗              批量１０万元以上

  Ａ１０ 交通工具

  Ａ１００１ 汽车

  Ａ１００１０１ 轿车

  Ａ１００１０１０１ 普通轿车

  Ａ１００１０１０２ 高级轿车

  Ａ１００１０２ 越野汽车 （吉普车）

  Ａ１００１０３ 卡车

  Ａ１００１０４ 载客汽车

  Ａ１００１０４０１ 旅行面包车

  Ａ１００１０４０２ 公共汽车

  Ａ１００１０４０３ 微型客车

  Ａ１００１０５ 专用汽车

  Ａ１００１０５０１ 工程汽车

  Ａ１００１０５０２ 工具汽车

  Ａ１００１０５０３ 消防车

  Ａ１００１０５０４ 警车

  Ａ１００１０５０５ 救护车

  Ａ１００１０５０６ 通讯和广播用车

  Ａ１００１０５０７ 皮卡

  Ａ１００１０６ 摩托车

  Ａ１００２ 船只

  Ａ１１ 建筑物

  Ａ１１０１ 办公用房 （购买）         总额２０万元

  Ａ１１０２ 宿舍用房 （购买）         总额２０万元

  Ｂ：工 程 类

  Ｂ０１ 农村中小学校舍维修改造

  Ｂ０２ 修缮、装饰工程              总额２０万元

  Ｂ０３ 系统集成、网络工程           总额２０万元

  Ｂ０４ 建筑物

  Ｂ０４０１ 公用房建设              总额２０万元

  Ｂ０４０２ 住房建设              总额２０万元

  Ｂ０５ 市政建设工程

  Ｂ０５０１ 市政道路建设             总额２０万元

  Ｂ０５０２ 市政公用设施建设

  Ｂ０５０２０１ 文教设施建设          总额２０万元

  Ｂ０５０２０２ 卫生设施建设          总额２０万元

  Ｂ０５０２０３ 文艺设施建设           总额２０万元

  Ｂ０５０２０４ 体育设施建设          总额２０万元

  Ｂ０５０２０５ 其他公用设施建设        总额２０万元

  Ｂ０６ 环保绿化工程

  Ｂ０６０１ 污水处理              总额２０万元

  Ｂ０６０２ 垃圾处理              总额２０万元

  Ｂ０６０３ 绿化工程              总额２０万元

  Ｂ０７ 弱电工程                总额２０万元

  Ｂ０８ 供热工程                总额２０万元

  Ｂ０９ 农业工程                总额２０万元

  Ｂ１０ 农发工程                总额２０万元

  Ｂ１１ 水利工程

  Ｂ１１０１ 江河、湖泊治理工程         总额２０万元

  Ｂ１１０２ 防洪工程              总额２０万元

  Ｂ１１０３ 其他水利工程            总额２０万元

  Ｂ０１２ 交通运输工程             总额２０万元

  Ｂ０１３ 消防工程               总额２０万元

  Ｃ：服 务 类

  Ｃ０１ 印刷                  总额１０万元

  Ｃ０２ 办公用纸张               定点采购

  Ｃ０３ 交通工具的维护保障

  Ｃ０３０１ 车辆保险              定点采购

  Ｃ０３０２ 车辆维修              定点采购

  Ｃ０４ 公务出国国际机票             定点采购

  Ｃ０５ 公务出差和会议             定点采购

  Ｃ０６ 信息技术及计算机软件

  Ｃ０６０１ 系统软件                总额１０万元

  Ｃ０６０２ 工具软件              总额１０万元

  Ｃ０６０３ 应用软件 （用于财务、管理、教学等） 总额１０万元

  Ｃ０７ 工程设计                  总额１０万元

  Ｃ０８ 项目监理                  总额１０万元

  说明：市政建设工程项目包括机关、事业单位和人民团体单位内部的道路

及各种设施建设。

 附件２

政府采购限额标准和公开招标数额标准

  一、政府采购限额标准

  采购单位采购 《目录》以外限额标准以上的货物、工程和服务类项目，要

按 《中华人民共和国政府采购法》的规定，委托具有政府采购代理资格的招标

代理机构或集中采购机构代理采购。具体限额标准为：货物、服务类项目单项

或批量采购预算金额达到１０万元以上 （含１０万元），工程类项目采购预算
金额达到２０万元 （含２０万元）。

  二、政府采购公开招标数额标准

  采购单位的政府采购项目，凡达到公开招标数额标准的，都应当采用公开

招标方式进行采购；未达到公开招标数额标准的，应根据采购单位的合理要求

和采购项目的技术特点，采用除公开招标以外的其他采购方式。具体标准为：

采购货物、服务类项目，批量采购金额达到５０万元 （含５０万元），工程类

项目采购金额达到１００万元 （含１００万元）。

   过去有关文件规定的政府采购公开招标数额标准停止执行。